et petit simul ab rege et ab imperatore Romano, ut
 finem belli facerent darentque eam Epirotis veniam.
 P. Sempronius condiciones pacis dixit, ut Parthini et 13
 Dimallum et Bargullum et Eugenium Romanorum
 essent, Atintania, si missis Romam legatis ab senatu
 impetrasset, ut Macedoniae accederet. in has condi- 14
 ciones cum pax conveniret, ab rege foederi adscripti
 Prusia Bithyniae rex, Achaei, Boeoti, Thessali, Acar-
 nanes, Epirotae, ab Romanis Ilienses, Attalus rex,
 Pleuratus, Nabis Lacedaemoniorum tyrannus, Elei,
 Messenii, Athenienses. haec conscripta consignataque 15
 sunt, et in duos menses industiae factae, donec Romam
 mitterentur legati, ut populus in has condiciones
 pacem iuberet. iusseruntque omnes tribus, quia verso 16
 in Africam bello omnibus aliis in praesentia levari
 bellis volebant. P. Sempronius pace facta ad consulta-
 tum Romam decessit.

XIII. M. Cornelio P. Sempronio consulibus — 1
 quintus decimus is annus belli Punici erat — pro-
 vinciae Cornelio Etruria cum vetere exercitu, Sem-
 pronio Bruttii, ut novas seriberet legiones, decretae. 2
 praetoribus M. Marcio urbana, L. Scribonio Liboni
 Peregrina et eidem Gallia, M. Pomponio Mathoni Si- 3
 cilia, Ti. Claudio Neroni Sardinia evenit. P. Scipioni
 cum eo exercitu, cum ea classe, quam habebat, pro-
 rogatum in annum imperium est; item P. Licinio, ut 4
 Bruttios duabus legionibus obtineret, quoad eum in
 provincia cum imperio morari consuli e re publica
 visum esset; et M. Livio et Sp. Lucretio cum binis 5
 legionibus, quibus adversus Magonem Galliae praesi-
 sidio fuissent, prorogatum imperium est, et Cn. Oc-
 tavio, ut cum Sardiniam legionemque Ti. Claudio 6
 tradidisset, ipse navibus longis quadraginta mariti-
 mam oram, quibus finibus senatus censisset, tutare-
 tur. M. Pomponio praetori in Sicilia Cannensis ex-
 eritus, duae legiones decretae; T. Quintius Tarentum,
 C. Hostilius Tubulus Capuam pro praetoribus, sicut
 21*

priore anno, cum vetere uterque praesidio obtinerent.
 7 de Hispaniae imperio, quos in eam provinciam duos
 pro consulibus mitti placeret, latum ad populum est,
 omnes tribus eosdem, L. Cornelium Lentulum et L.
 Manlium Acidinum, pro consulibus, sicut priore anno
 8 tenuissent, obtinere eas provincias iusserunt. consules
 dilectum habere instituerunt et ad novas scribendas
 in Bruttios legiones et in ceterorum — ita enim iussi
 ab senatu erant — exercituum supplementum.

1 XIV. Quamquam nondum aperte Africa provincia
 decreta erat, occultantibus id, credo, patribus, ne
 praesciscerent Carthaginienses, tamen in eam spem
 erecta civitas erat, in Africa eo anno bellatum iri
 2 finemque bello Punico adesse. impleverat ea res super-
 stitionum animos, pronique et ad nuntienda et ad
 3 credenda prodigia erant. eo plura vulgabantur: duos
 soles visos, et nocte interluxisse, et faciem Setiae ab
 ortu solis ad occidentem porrigi visam; Tarracinae port-
 tam, Anagniae et portam et multis locis murum de
 caelo tactum; in aede Iunonis Sospitae Lanuvi cum
 4 horrendo fragore strepitum editum. eorum procuran-
 dorum causa diem unum supplicatio fuit; et noven-
 diale sacrum, quod de caelo lapidatum esset, factum.
 5 eo accessit consultatio de matre Idaea accipienda,
 quam praeterquam quod M. Valerius, unus ex legatis,
 praegressus actutum in Italia fore nuntiaverat, recens
 6 nuntius aderat Tarracinae iam esse. haud parvae rei
 iudicium senatum tenebat, qui vir optimus in civitate
 7 esset; veram certe victoriam eius rei sibi quisque
 mallet quam ulla imperia honoresve suffragio seu
 8 patrum seu plebis delatos. P. Scipionem Cn. f. eius,
 qui in Hispania ceciderat, adulescentem nondum qua-
 9 storium, iudicaverunt in tota civitate virum bonorum
 optimum esse. id quibus virtutibus inducti ita iudi-
 carint, sicut traditum a proximis memoriae temporum
 illorum scriptoribus libens posteris traderem, ita meas
 opinones coniectando rem vetustate obrutam non